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Wniosek.
Zważywszy, źe ustawa państwowa z dnia 12. lipca 1896. Dz. p. p. Nr. 118. o od

pisywaniu podatku gruntowego z powodu uszkodzenia plonu wskutek wydarzeń żywioło
wych, dla swego wadliwego tłómaczenia i w razie potrzeby zastosowania nie przynosi 
rolnikom żadnej korzyści;

zważywszy dalej, źe klęski elementarne nawiedzają prawie co roku kraj nasz 
i narażają rolników naszych i wszystkich posiadaczy ziemskich na nieobliczone szkody 
i straty, a rzeczony opust podatkowy nie stoi w żadnej mierze z odszkodowaniem strat, 
jakie każdy właściciel ziemi ponosić m usi:

zważywszy wreszcie, źe dla zapobieżenia tym klęskom co roku się powtarzają
cym nikt granicy położyć nie może, że te od czasu do czasu i tak powtarzać się będą, 
a fundusze tak rządowe jako i krajowe w żadnej mierze na przyszłość strat tych pokryć 
nie potrafią, dlatego podpisani wnoszą ;

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

I. Wzywa się c. k. Rząd, by ustawę państwową z dnia 12. lipcaa 1896, Dz. p. p. 
Nr. 118. w zastosowaniu dla kraju koronnego Galicyi w całości zniósł, a na to miejsce 
przyszedł z nową ustawą, wedle której każdy opodatkowany kóntrybuent byłby obowią
zany w podatku gruntowym płacić pewien procent od podatków stałych specyalnie na 
cel szkód elementarnych;

II. C. k. Rząd byłby obowiązany co roku bez względu na wynikłe szkody ele
mentarne wstawiać do budżetu państwowego dla Galicyi pewien roczny ryczałt ;

I I I .  Tak sBmo Wydział krajowy opłacałby na ten cel z funduszów krajowych 
pewną stałą roczną kwotę odpowiadającą przynajmniej dzisiejszych udzielanych na ten 
cel bezzwrotnych zapomóg, w razie wydarzonej klęski poszkodowany posiadacz gruntu, 
bez względu na jego rozmiar po sumiennym oszacowaniu szkody, otrzymałby z tego 
funduszu nie opusfpodatkowy, ale przynajmniej połowę faktycznej szkody, lub stosownie 
do wysokości istniejącego na ten cel funduszu zebranego.

We Lwowie, dnia 8. października 1904.
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